Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  257/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

para que seja construída uma via ligando a Avenida Otávio Marques de Paiva à Avenida

Castelo Branco, sentido retorno à rodoviária, passando paralelamente à Rua Humberto

Pizzo.

JUSTIFICATIVA

Essa nova ligação viária melhorará a fluidez a segurança do trânsito na região.

Nesta oportunidade, este vereador agradece ao.Senhor Marlon Mariano Ramos

pela sugestão, pois diariamente atende a região e sentiu a necessidade dessa nova ligação,

proporcionando um retorno viário importante.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 07 de agosto de 2024.

,LEGINALDO DE OLIVEIRA TRISTÃO

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.legtr  / imprensa@varginha mg.leg.br